
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  141  del  06-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di settembre alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA TURISTICA DENOMINATA
"MAMA BOX IN TOUR - SULLE TRACCE DEL CIELO" ABBAZIA DI SAN
CLAUDIO 21 SETTEMBRE 2019 - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.141 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 157

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

        PREMESSO CHE:

il grave sisma, che ha colpito il Centro Italia nel 2016, in-
particolare il nostro territorio, ha provocato una crisi con
conseguenze devastanti in termini di danni al patrimonio e
danni all’economia culturale e turistica;

la valorizzazione del patrimonio culturale, artistico e-
paesaggistico rappresenta un obiettivo prioritario dello
sviluppo del territorio a base culturale, attraverso strategie
di marketing turistico e marketing territoriale che favoriscono
il potenziamento dell’organizzazione delle strutture e dei
servizi di informazione e accoglienza dei flussi turistici;

emerge, anche a causa della particolare congiuntura negativa-
degli ultimi anni, la necessità di rilancio del settore
turistico (e dell’indotto) sia dal punto di vista strutturale
che organizzativo, di formazione e qualificazione professionale
oltre ad una consistente e significativa azione di promozione;

           VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 15.07.2017 con
la quale si è approvato lo schema di protocollo d’intesa finalizzato alla
realizzazione della “RETE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO CULTURALE E
TURISTICO DELLA MARCA MACERATESE”;

           CONSIDERATO che tale Protocollo d’Intesa ha associato, nella Rete
della Marca Maceratese, 55 Comuni della Provincia di Macerata con
l’obiettivo di rivitalizzare il tessuto economico e sociale favorendo la
condivisione di progetti e programmi, rilanciando nel contempo
l’attrattività del territorio con potenziali ricadute socio – economiche in
termini di promozione turistica e di connessione con il patrimonio
culturale e con le altre risorse del sistema produttivo locale;

           RILEVATO CHE, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del
21.12.2017, è stata approvata l’adesione alla richiesta di cui alla nota
pervenuta a questo Ente in data 21.12.2017 prot. n. 31.544, con la quale
Confindustria Macerata, in qualità di soggetto proponente la costituzione
del contratto di rete denominato “Distretto Turistico Marca Maceratese”,
chiedeva l’adesione formale alla costituzione del Distretto Turistico Marca
Maceratese;

           DATO ATTO CHE il “MaMa Box in Tour” è un format della Marca
Maceratese con il quale si intende custodire viaggi, esperienze, buon cibo
ed itinerari pronti a sorprendere tra paesaggi incantevoli e città d’arte
ed il quale è realizzato grazie al contributo ed alla passione di chi in
questo territorio vive;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.141 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

           PRESO ATTO CHE un nuovo appuntamento del format “MaMa Box in tour” è
previsto presso l’Abbazia di San Claudio per il giorno 21 Settembre, al
fine di valorizzare e promuovere il Comune di Corridonia;

           PRESO ATTO, altresì, che tale evento, denominato “MaMa Box in tour –
Sulle tracce del cielo”, prevede una visita esperienziale dell’Abbazia di
San Claudio, una degustazione di specialità tipiche ed una osservazione
guidata del cielo;

           CONSIDERATO CHE per la progettazione, organizzazione e gestione
operativa dell’evento “MaMa Box in tour – Sulle tracce del cielo” si
richiede un contributo di Euro 350,00 circa;

           VISTA la nota pervenuta a questo Ente in data 03.09.2019 prot. n.
21.059 del 04.09.2019, con la quale il Centro Socio - Culturale e
Ricreativo “Mons. Raffaele Vita” comunica la disponibilità per la
collaborazione tecnica del Centro per l’organizzazione del “MaMa Box in
Tour – Sulle tracce del cielo” che si terrà il 21 settembre 2019 presso
l’Abbazia di San Claudio;

           RITENUTO di dover individuare, per la realizzazione dell’iniziativa
suddetta, una somma complessiva di Euro 350,00 con l’erogazione del
contributo al Centro Socio - Culturale e Ricreativo “Mons. Raffaele Vita”
per l’organizzazione tecnica dell’evento “MaMa Box in Tour – Sulle tracce
del cielo”;

           RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi e
per la concessione del Patrocinio comunale approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 60 del 29.11.2013 e ss.mm.ii;

           RITENUTO, inoltre di autorizzare il Responsabile del Settore I –
Affari Istituzionali ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti per
l’attuazione del presente atto;

               VISTI il Bilancio di previsione 2019 ed allegati di legge, approvati
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28.01.2019, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di avvalersi della collaborazione tecnica del Centro Socio -2)
Culturale e Ricreativo “Mons. Raffaele Vita” per l’organizzazione
dell’appuntamento del format “MaMa Box in Tour – Sulle tracce del
cielo” che si terrà presso l’Abbazia di San Claudio il 21 settembre
2019;

di individuare la somma complessiva di Euro 350,00 quale contributo3)
da erogare al Centro Socio - culturale e ricreativo “Mons. Raffaele
Vita” per la realizzazione dell’iniziativa sopradescritta;

di dare atto che il contributo verrà erogato a seguito della4)
presentazione all’Ente di una rendicontazione dettagliata di tutte
le spese sostenute;



di individuare la somma complessiva di Euro 350,00 al cap. 10425)
“Contributi per manifestazioni culturali e ricreative” del bilancio
di previsione 2019;

di autorizzare il Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali6)
ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti per l’attuazione del
presente atto;

di provvedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa mediante7)
determinazione da parte del Responsabile del Settore I – Affari
Istituzionali;

di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma8)
4̂, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in considerazione della data fissata per
l’evento al 21.09.2019.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-09-2019

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA TURISTICA DENOMINATA "MAMA
BOX IN TOUR - SULLE TRACCE DEL CIELO" ABBAZIA DI SAN CLAUDIO 21

SETTEMBRE 2019 - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.141 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA TURISTICA DENOMINATA "MAMA BOX IN TOUR -
SULLE TRACCE DEL CIELO" ABBAZIA DI SAN CLAUDIO 21 SETTEMBRE 2019 -
PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 20-09-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    20-09-2019
Corridonia lì  20-09-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   06-09-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.141 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


